2

	BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 128 /QĐ-BCĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 30  tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá an toàn phòng, chống dịch COVID-19 đối với hoạt động trong ngành giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;
Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về công bố dịch COVID-19;

Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27 tháng 3 năm 2020, 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020, 19/CT-TTg ngày 24 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-UBND ngày 01 tháng 2 năm 2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra của tỉnh Thừa Thiên Huế;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ tiêu chí đánh giá an toàn trong phòng, chống dịch COVID-19 đối với hoạt động trong ngành giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế, gồm 3 phần:
1. Tiêu chí đánh giá người lái phương tiện và nhân viên phục vụ trên phương tiện an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19.
2. Tiêu chí đánh giá phương tiện và hành khách trên phương tiện vận tải hành khách an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19.
3. Tiêu chí đánh giá bến xe, bãi đỗ xe, bến thuyền thủy nội địa an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế, Chủ tịch Ủy ban Nhân dân các phường, xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Các Bộ: Giao thông vận tải, Y tế;

- TT. Tinh ủy, TT. HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Hiệp hội VTOTO, Taxi;

- VP: CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Lưu:VT, GT.
	TRƯỞNG BAN
CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Phan Ngọc Thọ

PAGE